

הקדמה א'

ראיתי וגם קראתי בספרים שמעודדים על החזרות וכולם מבקשים תחבולות ליצור רצון לחזרות כדי לזכור הלימוד בעל-פה ולא לשכוח לכל החיים וכולם מודים שהתרופה מהם והלאה. הנה למשל לומדים שנה אחת מסכת שבת בלימוד וחזרה כראוי, מגיעה השנה השניה בה לומדים מסכת ב"ק ואין זמן לחזור על מסכת שבת, ובשנה השלישית לומדים מסכת כתובות, והאחרונות משכחות את הראשונות וכדי בזיון וקצף, ומתקיים בנו מה שאמרו חז"ל: (אבות דר"נ פכ"ד) "יכול אדם ללמוד תורה בעשרים שנה ולשכוח בשתי שנים, כיצד? ישב ששה חודשים ואין חוזר לאחרינו - נמצא אומר על טמא טהור, י"ב חודש ואינו חוזר - מחליף החכמים, י"ח חודש - שוכח ראשי מסכתות, כ"ד חודש - שוכח ראשי פרקים, סוף שיושב ודומם".

על-כן נערת חוצני ללקט מכל דף, משנה, או מימרא שהיא מובאת כחלק מסוגיא ובדרך כלל היא עיקר בסוגיא, וכתבתיה עם הילכתה מהשו"ע או מהרמב"ם בדרך קצרה, בלשון הגמרא והשו"ע, לשון צח יפה ונעים, עם רמזים לכל שמועה ושמועה, ומתוך הדקדוק בלשון, הנחתי סימנים נאים שאינם משתכחים. "ללמד לבני יהודה קשת". "כולם אחוזי חרב מלומדי מלחמה איש חרבו על ירכו מפחד בלילות" פירש"י: "מלומדי מלחמתה של תורה, איש חרבו - כלי זיינו, הן מסורת וסימנים שמעמידים על ידם את הגירסא שלא תשתכח, מפחד בלילות - פן ישכחוהו ויבואו עליהם צרות".

ובכדי שכל התורה כולה תהיה בידי כל לומד תורתנו שלא ישכחנה כל ימי חייו, ושתהיה תורת ה' תמימה שגורה בפי כל לומד תלמוד, עד שתהיה שגורה בפיו, וילמדנה ויחזור עליה כל שלושים יום, כל ימי חייו בעל-פה ממש, לקיים הברית עם אלוקינו, דאמר ר' יוחנן (גיטין ס:) לא כרת הקב"ה ברית עם ישראל אלא בשביל תושב"ע, וכדברי המהר"ל (תפארת סח): "כרת ברית - ע"י תורה שבע"פ, התורה עימו לגמרי ואינה על הקלף כתובה, רק היא בפה האדם... ולפיכך די בצרה שאנו כותבים תורה שבע"פ שלא תשתכח, אבל מכל מקום, אין הכתיבה מבטלת הברית ממנה, דסוף סוף לא ניתן ליכתב, רק תהיה סדורה בפה האדם, אבל אנחנו אשמים שהתורה כתובה על השו"ע ובפינו אין דבר" עכ"ל. ובכך שחוזר עליה כל חודש, הרי הברית כרותה עם ה' ועליו נאמר: "אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו".

ואקווה לה' שכל שיראה חבורי זה בעין יפה, יטעום לו החיך ויאמר: לי הוא, עד שיקבע למודו בו, כי הסדר הנכון והלשון הקל והחידוש הנפלא ברמזים יפים על סוגיא אחת בכל דף, יתנו חן בעיני כל שוחר תורת ה', ויתקיים בו "כי אם בתורת ה' חפצו ובתורתו יהגה יומם ולילה".